338.

        Врз основа на член 30 од Законот за данокот на додадена вредност ("Службен весник на Република Македонија" бр. 44/99, 59/99, 86/99,11/2000 и 8/2001), Владата на Република Македонија на седницата одржана
на 27.02.2001 година, донесе
ОДЛУКА
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДОБРАТА И УСЛУГИТЕ
КОИ ПОДЛЕЖАТ НА ПОВЛАСТЕНАТА СТАПКА
НА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ
(ДДВ-ОДЛУКА)
Член 1
Со оваа одлука поблиску се утврдува примената на повластената даночна станка според член 30 став 1 и 2
од Законот за данокот на додадена вредност (во натамошниот текст: Закон).
Промет и увоз иа добра по повластена даночна стапки
Член 2
Повластената даночна стапка во смисла на член 30 став 1 од Законот се ирименујва врз прометот и увозот на следните добра наведени во Царинската тарифа:
Стр. 1266 - Бр. 16
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	Бр
	Поим
	Царинска  тарифа   (Глава,  Тарифен број, Тарифна ознака).

	1
	Живи животни, освен диви животни и тоа: 

а) коњи, магариња, маски и мулиња,
	Од тар. број 0101

	 
	б) говеда, свињи, овци и кози
	Од тар.бр.0102до0104

	 
	в) домашна живина,
	тар. број 0105

	 
	г) домашни зајаци, пчели
	од тар.број 0106

	2
	Месо и други кланични производи за јадење
	глава 2

	3
	Риби, черупкари, мекотелци и други водни безрбетници, освен украсни риби
	од глава 3

	4
	Млеко и производи од млеко; живински птичји јајца; природен мед; прехранбени производи од животинско потекло, неспонати ниту опфатени на друго место
	Глава 4

	5
	Други производи од животинско потекло и тоа:
	 

	 
	а) црева, бабулиња и желудници од животни, освен риби
	тар. број 0504

	 
	б) сурови коски
	од тар., број 0506

	6
	Живи Дрвја и Други растенија
	тар. 6р. 0601 и 0602

	7
	Зеленчук, корења и грутки за јадење
	глава 7

	8
	Овошје за јадење; кори од агруми, дињи или лубеници
	глава 8

	                             9
	Кафе, чај, мате-чај и мирудии
	глава 9

	10
	Жита
	глава 10

	11
	Производи на мелничката индустрија и скроб
	тар.бр.1101 до1106 и од тар. број 1108

	12
	Маслодајни семиња и плодови; разни зрна, семиња и плодови; индустриски и медицински растенија; слама и добиточна храна
	глава 12

	13
	Пектински материи, пектинати и пектати                              :
	тар. ознака 1302 20

	14
	Растителни материјали кои првенствено се употребуваат за пче-ларство, необработени
	од тар. број 1401

	15
	Јастиви маснотии и масла од животинско растително потекло, како и производи од нивно разлагање; преработени маснотии за јадење; суров восок од пчели
	од глава 15

	16
	Преработки од месо, риби, черупкари, мекотелци или од други водни безрбетници
	глава 16

	17
	Шеќер и шеќернн производи
	глава 17

	18
	Какао во прав, без додаден шеќер или други материи за засладу-вање; чоколадо и други прехранбени производи пгго содржат какао
	тар. бр. 1805 и 1806

	19
	Производи врз база на жита, на брашно, на скроб или млеко; слаткарски производи
	глава 19

	20
	Производи од зеленчук, од овошје или од други делови на растенија, освен сокови од овошје и зеленчук
	тар.бр. 2001 до2008

	21
	Разни производи за исхрана
	глава 21

	22
	Вода, освен природна или вештачка минерална вода и газирана вода во готови пакувања заради потрошувачка
	од тар.бр. 2201

	23
	Оцет и замена за оцет добиени од оцетна киселина
	тар.број 2209

	24
	Остатоци и отпадоци од прехранбената индустрија
	тар. бр, 2301до2308

	25
	Производи што се употребуваат за исхрана на животни, освен храна за кучиња и мачки и други домашни миленичиња подгот-вена за продажба на мало
	од.тар.бр.2309

	26
	Тутун, суров и непреработен, отпадоци од тутун
	тар број 2401

	27
	Сол погодна за човечка исхрана
	тар.озн.2501009100

	28
	Минерални горива, минерални масла и производи од нивна дес-тилација и тоа:

 а) камен јаглен; вклучувајќи и брикети со разни форми од камен јаглен
	тар. број 2701

	 
	б) мрк јаглен и лигнит, агломериран или неагломериран, освен гагат
	тар. број 2702

	 
	в) масла за ложење
	тар.озн.2710 00 74 00

	 
	 
	2710007600 2710007700 2710007800

	 
	г) нафтени гасови и други гасовити јагленоводороди
	Тар. бро|2711

	 
	д) електрична енергија
	тар. број2716

	 
	ѓ) греење
	 
           ---

	 
	е) разладување
	 ---

	29
	Комерцијален амониум карбонат и други амониум карбонати; натриум хидроген карбонат (натриум бикарббнат)
	тар.Озн.2836100000 и 2836 30 00 00

	30
	Сорбитол
	Тар.озн.2905 44 11 00

	 
	 
	2905 44 19 00 

2905449100

2905 44 99 00 

3824601100

3824 60 19 00

3824 60 91 00

 и 3824 60 99 00

	31
	Оцетна киселина
	Од тар.озн.2915210000

	32
	Натриумова и калиумова сол од сахарин
	Од тар.озн.2925110000

	33
	Лекови за хумана медицина
	од тар.бр.3003 и 3304

	34
	Средства за заштита од бременост и тоа:

а) хемиски средства за контрацепција
	тар.озн.3006 60

	 
	Б) презервативи
	тар.озн.4014 10 00 00

	35
	Ѓубрива
	глава 31

	36
	Мешаници од миризливи средства и мешаници врз база на една или повеќе од тие материи, подготвени за продажба на мало
	Од тар.озн.3302 10 00 00

	 
	 
	3302 10 21 00

3302102900

3302 10 40 00

3302 10 90 00

	37
	Производи за нега на тело и средства за перење и тоа:

а) пудра за нега на детска кожа
	одтар.озн.3304910000

	 
	б) крема за деца и млеко и масло за бебиња за нега на кожата
	одтар.озн.3304 99 00 00

	 
	в) шампон за коса (освен за домашни миленичиња)
	одтар.озн.3305100000

	 
	г)  забнипасти
	тар.озн.3306 10 00 00

	 
	д) шампон за капење (освен за домашни миленичиња)
	одтар.озн.3367300000

	 
	ѓ) сапун за тоалетна употреба
	одтар.озн.3401 11 0000

	 
	е)  сапун за перење
	одтар.озн.3401 19 00 00

	 
	ж) препарати за перење алишта и за миење садови
	одтар.озн.3402 20 90 00

	38
	Желатин
	одтар.озн.3503 00 10 00

	39
	Огревно дрво и дрвен јаглен и тоа: 

а) огревно дрво во облик на цепеници, гранки, снопови или слични форми
	тар.озн.4401 10 00 00

	 
	б) струганици, отпадоци, остатоци, агломерирани или неагломе-рирани во форма на брикети, палети или слични форми
	тар.озн. 4401 30

	 
	в) дрвен јаглен (вклучувајќи дрвен јаглен од лушпи), агломери-ран или неагломериран
	тар.број 4402

	40
	Хигиенски влошки и пелени за бебиња
	тар.озн.4818 40 

и од тар.озн. 5601 10


	41
	Книги, весници и други производи на графичката индустрија, освен печатени производи кои служат претежно за рекламни цели и печатени производи со порнографска содржина и тоа: 

а)  печатени книги,  брошури и слични печатени материјали, вклучувајќи во слободни листови
	од тар. бр. 4901

	 
	б) весници, списанија и други периодични публикации, илустрирани или не, со или без реклама
	од тар. број 4902

	 
	в) детски книги со слики, вклучувајќи книги за цртање или бое-ње
	од тар. број 4903

	 
	г) географски и хидрографски карти или слични карти од сите видови, вклучувајќи атласи, ѕидни карти, топографски планови и глобуси, печатени
	од тар. број 4905

	 
	Оценката дали печатените производи имаат порнографска содр-жина ја дава Министерството за култура
	 

	42
	Волна необработена
	тар.озн.5101116000 

и 5101 19 00 00

	43
	Колички за инвалиди, вклучувајќи ги оние со мотор или друг механички погон
	тар. број 8713

	44
	Ортопедски помагала и справи за луѓе и тоа: 

ортопедски справи, вклучувајќи патерици, хируршки појаси и потпашувачи (натеги); шини и други справи за фрактури; вештачки делови на телото; апарати за подобрување на слухот и други апарати што се носат или се вградуваат во телото за да го надоместат недостатокот или инвалидноста
	тар. број 9021

	45
	Инсектициди кои се корисгат во земјоделството за заштита на растенијата
	од тар.озн. 3808 10

	46
	Фунгициди
	тар.озн. 3808 20

	47
	Хербициди, средства против р`тење и средства за регулација на растењето на растенијата
	тар.озн. 3808 30

	48
	Дезифектанти
	тар. ознака 3808 40

	49
	Други средства за заштита на растенијата што се користат во земјоделството
	од тар. ознака 3808 90

	50
	Антисеруми
	тар. ознака 3002 10 10 00

	51
	Хемоглобин, крвен глобулин и серумски глобулин
	тар. ознака 3002 10 91 00

	52
	Модификувани имунолошки производи, без оглед на тоа дали се
	тар. ознака 3002 10 95 00

	 
	добиени или не се добиени со биотехнолошки процеси, од чо-вечко потекло
	 

	53
	Вакцини за хумана меднцина
	тар. ознака 3002 20 00 00

	                           54
	Вата, ѓаза, завои и слични производи (на пример, приготвени за-вои, фластери, приготвени облоги), импрегнирани, премачкани или преслечени со фармацевтски матерни или приготвени во малопродажни пакувања за медицински, хируршки, забарски или ветеринарски цели
	тар. број 3005

	                           55
	Стерилен хируршки кетгут, слични стерилни материјали и сге-рилни адхезиви за хируршко затворање на рани; стерилна лами-нарија; стерилни абсорбциони средства за запирање на крваре-њето во хирургијата или забарстаото
	тар. ознака 3006 10

	56
	Реагенси за определување на крвннте групи
	тар. ознака 3006 20

	57
	Контрастни средства за радиографски испитувања; дијагностич-ки реагенси наменети за употреба кај пациентите
	тар. ознака 3006 30

	58
	Забарски цементи и други забарски полнила; цементи за реконс-трукцша на коски
	тар. ознака 3006 40

	59
	Кутии и сетови за прва помош
	тар. ознака 3006 50

	60
	Препарати за забарство
	тар. ознака 3407 00 00 10

	61
	Фотограски плочи и планфилмови, осетливи на светлост, неос-ветлени, од кој и да било материјал, освен од хартија, картон или текстил, за рентгенско снимање за медицииска, стоматолошка или ветеринарна употреба
	тар. ознака 3701 10 10 00

	62
	Фотографски филмови во ролни, осетливи на светлост, неосвет-лени, од кој и да било матернјал, освен од хартија, картон или текстил, за рентгенско снимање за медицинска, сгоматолошка или ветеринарна употреба
	тар. ознака 3702 10 00 00

	63
	Дијагносгички или лабораториски реагенси на подлога и при-готвени дијагностички или лабораториски реагвнси без оглед на тоа дали се илн не се на подлога, освен оние од тар. број 3002 или 3006
	тар. број 3822

	64
	Хирушки нараквици
	тар. ознака 4015 11 00 00

	65
	Шприцеви, со или без игли
	тар. ознака 9018 31

	66
	Цевчести метални игли и хирушки игли за шиење
	тар. ознака 9018 32

	67
	Друго (катетри, канили и слично
	тар. ознака 9018 39

	68
	Дијализатори
	од тар. ознака 9018 90 30 00

	69
	Фолви од пластична маса од полимери на етилен, за употреба во земјоделсгвого како фолии за пластеници, неприпремени за продажба на мало
	од тар. озиака 3920 10 24 00 

3920102600 

3920102800 

3920104000 

3920108100 

3920108900


Услуги по повластена даночна стапка
Член 3
Превоз на лнца
Повластената даночна стапка за превозот на лица
во смисла на член 30 став 2 од Законот се применува и врз превозот на багажот на патниците.
Член 4
Отпремување на отпад
(1) Како отпремување на отпад, во смисла на член
30 став 2 точка 2 од Законот, се сметаат услугите иа
селектирање, собирање, транспортирање, обработка
какр и депонирање на отпад од населението и индустријата.
(2) За отпременување на отпад не се смета рецик-
лирањето на отпад способен за тоа, како и услугите на селектирање, собирање и превезување поврзани со таквиот отпад.
Член 5
Одржување јавната чистота
Како услуги за одржување на јавната чистота во
смисла на член 30 став 2 точка 2 од Законот се сметаат чистењето на јавните патишта, улици, плоштади, вклучувајќи ги детсквте игралишта. јавнвте пешачки патеки. површини. канали, кеови. како и чистењето на снег.
Член 6
Услуги иа адвокати, сметководители и ревизори
(1) Како услуги на адвокати, сметководители и ре-
визори, во смисла на член 30 став 2 точка 3 од Законот, се сметаат услугите типични за соодветната професија кои ги вршат таквите лица, здруженија на лица и друштва.
(2) Како услуга на адвокати се сметаат дејностите
типични за професијата според Законот за адвокатура.
(3) Како услуги на сметководители се сметаат деј-
ностите типични за професијата според Законот за
сметководството.
(4) Како услуги на ревизори се сметаат дејностите
типични за професијата според Законот за ревизија.
(5) Како услуги на лицата, здруженијата иа лица и
друштвата наведени во овој член типични за соодветните професии не се сметаат:
1. давањето економски совети;
2. давањето претприемачки совети;
3. давањето технички совети;
4. советувањето и засгапувањето во даночни работи;
5. управувањето со имот како и советувањето и зас-
тапувањето во имотни работи, особено делувањето како стечаен управител, управител во постапки на порамнување, имотен управител, тестаментарен извршител;
6. давањето стручни мислења како вешто лице;
7. дејноста како член на управен или надзорен од-
бор и
8. дејноста како управител на професионално здру-
жение.
28 февруари 2001
СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Бр. 16 - Стр. 1269
Член 7
Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува
да важи Одлуката за утврдување иа добрата и услугите кои подлежат на повластената стапка на данокот на додадена вредност (ДДВ-Одлука) ("Службен весник на Република Македонија" бр. 65/99 и 14/2001).
Член 8
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во "Службен весник на Република Македонија".
Бр. 23-1136/1
27 февруари 2001 година
Скопје
Претседател на Владата на Република Македонија,
Љубчо Георгиевски, с.р.
